COMUNICADO - Etapa 1

COMUNICADO - MEDICO:
Foi necessério assistir os atletas com os dorsais 31, 49, 159 e 142 Houve necessidade de evacuacéo a unidade hospitalar do
atleta com o dorsal 47.

COMUNICADO - COMISSARIO:

Nada a Assinalar

COMUNICADO - ORGANIZACAO:

Nada a Assinalar

Pos.

10

Pos.

Resumo das Classificagdes - Etapa 1

Individual na Etapa

Dorsal Nome Equipa
3 MESA, Santiago ABT
39 SILVA, Rafael EFA
89 CAMPOS, Francisco FON
76 MATIAS, Jodo TAV
11 SALGUEIRO, Miguel APH
80 BARBIO, Anténio TAV
34 CAIXAS, Rodrigo CRE
75 LINAREZ, Leangel TAV
61 FERREIRA, Anténio KEL
78 AMADO, Gongalo TAV

Equipas na Etapa
Equipa
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
ABTF Betdo / FEIRENSE
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Kelly / Simoldes /UDO

Credibom-LA Aluminios-Marcos Car

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC
FARENSE

GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
FONTE NOVA - FELGUEIRAS

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

GERAL MONTANHA

Tempo
04:04:45
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt

mt

Tempo
12:14:15
mt
mt
mt
mt
mt
mt
alo

mt

Pos.

10

Pos.

1

Geral Individual

Dorsal Nome
3 MESA, Santiago ABT
39 SILVA, Rafael EFA
89 CAMPOS, Francisco FON
76 MATIAS, Joéo TAV
11 SALGUEIRO, Miguel APH
80 BARBIO, Anténio TAV
34 CAIXAS, Rodrigo CRE
75 LINAREZ, Leangel TAV
61 FERREIRA, Anténio KEL
78 AMADO, Gongalo TAV

Geral Equipas
Equipa
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
ABTF Betdo / FEIRENSE
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Kelly / Simoldes /UDO

Credibom-LA Aluminios-Marcos Car

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC
FARENSE

GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
FONTE NOVA - FELGUEIRAS

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

GERAL JUVENTUDE

Equipa Tempo

04:04:45
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt

mt

Tempo
12:14:15
mt
mt
mt
mt
mt
mt
a l0

mt



Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo
1 35 MEDEIROS, Jodo CRE 1 1 1 EULALIO, Afonso*  ABT 04:04:45
2 46 SILVA, Pedro* GLA 04:04:45
3 32 NARCISO, Diogo* CRE 04:04:45

Classificacdo Individual - Etapa 1

ESTARREJA a ILHAVO (170.9 Km). Média do vencedor da etapa: 41.896 Km/h

Pos. Dorsal  Lic. UCI Nome Equipa Cat Tempo Dif
1 3 10009870035 MESA, Santiago ABTF Betdo / FEIRENSE EliteM 04:04:45
2 39 10008732206 SILVA, Rafael Efapel Cycling EliteM 04:04:45 mt
3 89 10010714238 CAMPOS, Francisco FONTE NOVA - FELGUEIRAS Elite 04:04:45 mt
4 76 10007815756 MATIAS, Jodo Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua EliteM 04:04:45 mt
5 11 10011186811 SALGUEIRO, Miguel AP HOTELS &Figsé%';;s’ TAVIRAISC - EjieM 04:04:45  mt
6 80 10008661979 BARBIO, Anténio Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua EliteM 04:04:45 mt
7 34 10044372632 CAIXAS, Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car EliteM 04:04:45 mt
8 75 10089663043 LINAREZ, Leangel Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua EliteM 04:04:45 mt
9 61 10044275127 FERREIRA, Anténio Kelly / Simoldes /UDO EliteM 04:04:45 mt
10 78 10007931146 AMADO, Gongalo Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua EliteM 04:04:45 mt
11 66 10014893827 NUNES, Hugo Radio Popular /Paredes/ Boavista EliteM 04:04:45 mt
12 21 10010116272 CONTTE, Tomas Aviludo-Louletano-Loulé Concelho EliteM 04:04:45 mt
13 68 10138246505 ROTA, Raul Radio Popular /Paredes/ Boavista EliteM 04:04:45 mt
14 58 10008674410 GOMES, Luis Kelly / Simoldes /UDO EliteM 04:04:45 mt
15 72 10005444512 FONTE, César Radio Popular /Paredes/ Boavista EliteM 04:04:45 mt
16 8 10007907100 CARVALHO, Ant6nio ABTF Betéo / FEIRENSE EliteM 04:04:45 mt
17 42 10007219814 GRIGOREV, Aleksandr Efapel Cycling EliteM 04:04:45 mt
18 59 10044097695 SOUSA, José Kelly / Simoldes /UDO EliteM 04:04:45 mt
19 52 10038165642 GARCIA, Sergio GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR EliteM 04:04:45 mt
20 1 10050999045 EULALIO, Afonso* ABTF Betdo / FEIRENSE S23M 04:04:45 mt
21 46 10044833178 SILVA, Pedro* GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR S23M 04:04:45 mt
22 32 10044645949  NARCISO, Diogo* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car S23M 04:04:45 mt
23 144 10055307865 GONGCALVES, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol S23M 04:04:45 mt
24 53 10008687847 NYCH, Artem GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR EliteM 04:04:45 mt
25 114 10044197628 MARQUES, Marco* OBIDOS Cycling Team S23M 04:04:45 mt
26 154 10015551205 GONZALEZ, Asier VIGO-RIAS BAIXAS EliteM 04:04:45 mt
27 31 10044069003 DIAS, Daniel* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car S23M 04:04:45 mt
28 18 10091304666 OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho EliteM 04:04:45 mt
29 16 10044346057 BARBOSA, Diogo AP HOTELS &FRAEE?E?I};ES/ TAVIRAISC EliteM 04:04:45 mt
30 12 10014640314  BLANCO, Samuel AP HOTELS &FRAE?EON};ES/ TAVIRAISC EliteM 04:04:45 mt
31 126 10017220514 WADE, Aaron* Padrones Cortizo S23M 04:04:45 mt



32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

93

29

70

135

155

37

54

36

121

30

25

69

45

90

87

64

119

123

14

51

49

128

162

43

163

40

41

57

23

15

33

35

38

137

74

10044305035

10044182571

10043070812

10044406984

10076132149

10014374471

10074893478

10015621630

10066492874

10108530048

10008197894

10044950790

10009363615

10010800326

10002928370

10091562122

10008734125

10055297761

10039209606

10044202678

10008017436

10044347673

10044415573

10097228235

10004712059

10009640265

10014329005

10015621529

10006060258

10009717057

10007517682

10044415169

10009843662

10043902281

10060886072

10044113863

10044128213

10014953340

10045112155

10009131320

SALEIRO, Diogo*
MACEDO, Joao*
GARCIA, Guillermo
CRISPIM, Pedro*
VALLS, Miquel
RAMALHO, André
MOREIRA, Mauricio
LEACA, Gongalo
ERRAZQUIN, Ifaki*
VIE, Frangois*
del PINO, Jesus

LEAL, Tiago

FIGUEIREDO,
Frederico

PINHEIRO, Ivo
BAZAN, Javier
RIBEIRO, André*
FERNANDES, Luis
JORGE, Bernardo*
REY, Martin*
ANDRADE, Pedro
PEREIRA, Valter
DOMINGUES, Duarte*
MADRIGAL, Julian*
SABORIDO, Ivan*
MILLER, Barry
ANTUNES, Tiago
OLIVEIRA, Fabio
DUARTE, Emanuel
CASIMIRO, Henrique
GONCALVES, Gaspar
SILVA, Joaquim
MIXAO, Duarte*
MEIRELES, Nuno
LIVRAMENTO, David
MONTEZ, Alexandre*
MEDEIROS, Jo&o
PINTO, Pedro
SANTOS, André
PEREIRA, Francisco

CARVALHO, Rui

FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Porminho Team sub23
VIGO-RIAS BAIXAS
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Padrones Cortizo
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Radio Popular /Paredes/ Boavista
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
ABTF Betéo / FEIRENSE
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
ACDC Trofa
Radio Popular /Paredes/ Boavista
OBIDOS Cycling Team
Padrones Cortizo

ABTF Betdo / FEIRENSE

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC
FARENSE

GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Padrones Cortizo
ABTF Betdo / FEIRENSE
Efapel Cycling
ABTF Betéo / FEIRENSE
Efapel Cycling
Efapel Cycling
Efapel Cycling
Efapel Cycling
Kelly / Simoldes /UDO

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC
FARENSE

Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Efapel Cycling
Santa Maria da Feira/Segmento D' Epoca/Reol
ABTF Betéo / FEIRENSE

Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua

S23M 04:04:45
S23M 04:04:45
EliteM 04:04:45
S23M 04:04:54
EliteM 04:04:55
EliteM 04:04:55
EliteM 04:04:55
EliteM 04:04:55
S23M 04:04:55
S23M 04:04:55
EliteM 04:04:55
EliteM 04:04:55
EliteM 04:04:55
EliteM 04:04:55
Elite 04:04:55
S23M 04:04:55
EliteM 04:04:55
S23M 04:04:59
S23M 04:05:01
EliteM 04:05:02
EliteM 04:05:04
S23M 04:05:07
S23M 04:05:07
S23M 04:05:07
EliteM 04:05:07
EliteM 04:05:07
EliteM 04:05:12
EliteM 04:05:12
EliteM 04:05:14
EliteM 04:05:15
EliteM 04:05:15
S23M 04:05:17
EliteM 04:05:17
EliteM 04:05:22
S23M 04:05:22
EliteM 04:05:33
EliteM 04:05:36
Elite 04:05:56
EliteM 04:06:08

EliteM 04:06:17

mt

mt

mt

a9

al0

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

ala

al6

al7

al9

a22

mt

mt

mt

mt

az27

mt

a?29

a 30

mt

a32

mt

a 37

mt

a 48

a5l

alill

al:23

a 1:32



72

73

74

75

76

7

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

79

73

7

81

122

17

44

62

56

152

105

85

129

100

67

99

132

98

96

55

115

130

145

65

97

13

88

146

148

28

112

153

116

106

63

95

125

10

131

26

10005484120

10080261521

10009993307

10009845682

10111710335

10045269072

10044176612

10044439522

10063230442

10054052727

10062940654

10050673891

10130875717

10044341613

10044253404

10138346535

10044638370

10044020907

10044305136

10044263407

10044426889

10044600580

10013594532

10044354141

10044769928

10096426266

10045172375

10044386271

10137534866

10072636008

10044285938

10039127154

10044265326

10045384058

10015332751

10050153731

10081513023

10011167007

10044151249

10010783855

SILVA, Bruno
BARBAS, Rafael*
CARVALHO, Gongalo
SANCHEZ, Angel
PAZ, Alejandro*

SIMAO, Ruben

GUERREIRO,
Francisco

SILVA, Afonso
SILVA, Joéo*
TARRES, Bernat*
SANTOS, Rafael*
AZEVEDO, Hélder
LOPES, Afonso*
MAIA, Emanuel*
MARTINS, Jo&o*
MONTOYA, Jonatan*
PINTO, Diogo*
FERREIRA, Tiago*
SALEIRO, Sérgio*
CAMPOS, Noah*
BAUWENS, Tomas*
PEREIRA, Diogo*
RODRIGUES, André
NUNES, Tiago*
CLEMENTE, Tiago*
BICHO, Jose*
CUNHA, Anténio*
CABRAL, Luis
WHYTE, Alexander
OLIVEIRA, Jodo*
CARDOSO, Roberto*
BUGARIN, Aitor
CORREIA, Miguel*
PEREIRA, Guilherme*
LOPES, Pedro
SILVA, Rui*
CALVO, Hugo*
MOREIRA, Francisco
ALMEIDA, Diogo*

VIEGAS, Daniel

Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua

Padrones Cortizo

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC
FARENSE

Efapel Cycling
Kelly / Simoldes /UDO
Kelly / Simoldes /UDO
VIGO-RIAS BAIXAS
Maia
ACDC Trofa
Porminho Team sub23
JVperfis Windmob
Radio Popular /Paredes/ Boavista
JVperfis Windmob
Porminho Team sub23
JVperfis Windmob
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Kelly / Simoldes /UDO
OBIDOS Cycling Team
Porminho Team sub23
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
Radio Popular /Paredes/ Boavista

FONTE NOVA - FELGUEIRAS

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC
FARENSE

FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Santa Maria da Feira/Segmento D"Epoca/Reol
VIGO-RIAS BAIXAS
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Maia
VIGO-RIAS BAIXAS
OBIDOS Cycling Team
Maia
Radio Popular /Paredes/ Boavista
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Padrones Cortizo
ABTF Betéo / FEIRENSE
Porminho Team sub23

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

EliteM 04:06:17
S23M 04:06:17
EliteM 04:06:17
EliteM 04:06:17
S23M 04:06:29
EliteM 04:06:29
EliteM 04:06:30
EliteM 04:07:52
S23M 04:11:03
S23M 04:12:27
S23M 04:12:27
Elite 04:12:31
S23M 04:12:33
S23M 04:12:33
S23M 04:12:45
S23M 04:12:45
S23M 04:12:45
S23M 04:12:45
S23M 04:12:45
S23M 04:12:45
S23M 04:12:45
S23M 04:12:45
Elite 04:12:45
S23M 04:12:45
S23M 04:12:45
S23M 04:12:45
S23M 04:12:45
Elite 04:12:45
Elite 04:12:45
S23M 04:12:45
S23M 04:12:45
EliteM 04:12:45
S23M 04:12:54
S23M 04:12:55
EliteM 04:12:55
S23M 04:12:58
S23M 04:12:58
EliteM 04:12:58
S23M 04:12:59

EliteM 04:12:59

mt

mt

mt

mt

al:44

mt

a 1:45

a 3:.07

a6:18

ar:42

mt

a 7:46

a7:48

mt

a 8:00

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

a 8:09

a 8:10

mt

a8:13

mt

mt

ag8:l4

mt



112 19 10077466305 CRUZ, André* Aviludo-Louletano-Loulé Concelho S23M 04:12:59 mt

113 22 10007816160 RODRIGUES, Rui Aviludo-Louletano-Loulé Concelho EliteM 04:12:59 mt
114 24 10015150875 D’AQUILA, Nahuel Aviludo-Louletano-Loulé Concelho EliteM 04:13:02 a 8:17
115 20 10005584150 & 9¢MATEOS, Aviludo-Louletano-Loulé Concelho EliteM 04:13:02  mt
116 27 10009074736 MARTINGIL, César Aviludo-Louletano-Loulé Concelho EliteM 04:13:02 mt
117 158 10043718587 BUBA, Ricardo* HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO S23M 04:14:15 a 9:30
OTL 134 10044293517 OLIVEIRA, Joao* Porminho Team sub23 S23M 04:24:56 20?11
OTL 150 10051202038 ARTIGUES, Jordi* VIGO-RIAS BAIXAS S23M 04:24:56 mt
OTL 133 10125339542 FERREIRA, Eduardo* Porminho Team sub23 S23M 04:24:56 mt
OTL 147 10044602196 MARQUES, Miguel* VIGO-RIAS BAIXAS S23M 04:24:56 mt
OTL 107 10045693145 COSTA, Diogo* Maia S23M 04:24:56 mt
OTL 149 10041826582 LANCHAS, Cristino* VIGO-RIAS BAIXAS S23M 04:24:56 mt
OTL 160 10041601967 PEREZ, Miguel* HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO S23M 04:24:56 mt

OTL 139 10044607452 OLIVEIRA, Jodo* Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol S23M 04:24:56 mt
OTL 91 10044351313 DIAS, José FONTE NOVA - FELGUEIRAS Elite 04:24:56 mt
OTL 111 10044413856 FREITAS, Fernando* Maia S23M 04:24:56 mt

OTL 142 10045215724 MAGALHAES, Sérgio* Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol S23M 04:24:56 mt

OTL 159 10106697960 BELMONTE, Ivan* HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO S23M 04:24:56 mt
OTL 2 10044559861 OLIVEIRA, Diogo* ABTF Betdo / FEIRENSE S23M 04:24:56 mt
OTL 83 10045290290 FERREIRA, Rui* ACDC Trofa S23M 04:24:56 mt
OTL 94 10045559870 PINTO, Pedro* FONTE NOVA - FELGUEIRAS S23M 04:24:56 mt
OTL 141 10127340873 JUSTINO, Rafael* Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol  S23M 04:34:19 29?34

OTL 138 10113813013 RODRIGUES, Gongalo* Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol S23M 04:34:19 mt

OTL 120 10080644871 VENTURA, Rui OBIDOS Cycling Team Elite 04:34:19 mt
OTL 118 10054775880 JORGE, Daniel* OBIDOS Cycling Team S23M 04:34:19 mt
OTL 151 10073557609 CAROU, lago* VIGO-RIAS BAIXAS S23M 04:34:19 mt
OTL 92 10082681265 MENDES, Diogo* FONTE NOVA - FELGUEIRAS S23M 04:34:19 mt
OTL 110 10044850053 MARTINS, Gongalo* Maia S23M 04:34:19 mt

Classificacdo JUVENTUDE Individual - Etapa 1

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif
1 1 10050999045 EULALIO, Afonso* ABTF Betéo / FEIRENSE 04:04:45
2 46 10044833178 SILVA, Pedro* GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:04:45 mt
3 32 10044645949 NARCISO, Diogo* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 04:04:45 mt

4 144 10055307865 GONGALVES, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Reol 04:04:45 mt

5 114 10044197628 MARQUES, Marco* OBIDOS Cycling Team 04:04:45 mt
6 31 10044069003 DIAS, Daniel* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 04:04:45 mt
7 126 10017220514 WADE, Aaron* Padrones Cortizo 04:04:45 mt

8 93 10044305035 SALEIRO, Diogo* FONTE NOVA - FELGUEIRAS 04:04:45 mt
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31

32
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34

35
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37

38

39

40

41

42

43

44

45
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47

48

29

135

121

30

87

119

123

51

49

128

57

33

73

122

56

152

105

129

100

67

99

132

98

96

55

115

130

65

97

13

88

28

112

116

106

95

125

131

19

158

10044182571

10044406984

10066492874

10108530048

10091562122

10055297761

10039209606

10044347673

10044415573

10097228235

10044415169

10060886072

10080261521

10111710335

10063230442

10054052727

10062940654

10130875717

10044341613

10044253404

10138346535

10044638370

10044020907

10044305136

10044263407

10044426889

10044600580

10044354141

10044769928

10096426266

10045172375

10072636008

10044285938

10044265326

10045384058

10050153731

10081513023

10044151249

10077466305

10043718587

MACEDO, Joao*
CRISPIM, Pedro*
ERRAZQUIN, Ifaki*
VIE, Frangois*
RIBEIRO, André*
JORGE, Bernardo*
REY, Martin*
DOMINGUES, Duarte*
MADRIGAL, Julian*
SABORIDO, Ivan*
MIXAO, Duarte*
MONTEZ, Alexandre*
BARBAS, Rafael*
PAZ, Alejandro*
SILVA, Joao*
TARRES, Bernat*
SANTOS, Rafael*
LOPES, Afonso*
MAIA, Emanuel*
MARTINS, Joao*
MONTOYA, Jonatan*
PINTO, Diogo*
FERREIRA, Tiago*
SALEIRO, Sérgio*
CAMPOS, Noah*
BAUWENS, Tomas*
PEREIRA, Diogo*
NUNES, Tiago*
CLEMENTE, Tiago*
BICHO, Jose*
CUNHA, Anténio*
OLIVEIRA, Joédo*
CARDOSO, Roberto*
CORREIA, Miguel*
PEREIRA, Guilherme*
SILVA, Rui*
CALVO, Hugo*
ALMEIDA, Diogo*
CRUZ, André*

BUBA, Ricardo*

Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Porminho Team sub23
Padrones Cortizo
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
ACDC Trofa
OBIDOS Cycling Team
Padrones Cortizo
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Padrones Cortizo
Kelly / Simoldes /UDO
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Padrones Cortizo
Kelly / Simoldes /UDO
VIGO-RIAS BAIXAS
Maia
Porminho Team sub23
JVperfis Windmob
Radio Popular /Paredes/ Boavista
JVperfis Windmob
Porminho Team sub23
JVperfis Windmob
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Kelly / Simoldes /UDO
OBIDOS Cycling Team
Porminho Team sub23
Radio Popular /Paredes/ Boavista

FONTE NOVA - FELGUEIRAS

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE

FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Maia
OBIDOS Cycling Team
Maia
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Padrones Cortizo
Porminho Team sub23
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO

04:04:45

04:04:54

04:04:55

04:04:55

04:04:55

04:04:59

04:05:01

04:05:07

04:05:07

04:05:07

04:05:17

04:05:22

04:06:17

04:06:29

04:11:03

04:12:27

04:12:27

04:12:33

04:12:33

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:54

04:12:55

04:12:58

04:12:58

04:12:59

04:12:59

04:14:15

mt

a9

a 10

mt

mt

al4

al6

az22

mt

mt

a32

a 37

a 1:32

al:44

a6:18

a7:42

mt

a7:48

mt

a 8:00

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

a 8:09

a 8:10

a 8:13

mt

as8:14

mt

a 9:30



OTL 134 10044293517 OLIVEIRA, Jodo* Porminho Team sub23 04:24:56 a 20:11

OTL 150 10051202038 ARTIGUES, Jordi* VIGO-RIAS BAIXAS 04:24:56 mt
OTL 133 10125339542 FERREIRA, Eduardo* Porminho Team sub23 04:24:56 mt
OTL 147 10044602196 MARQUES, Miguel* VIGO-RIAS BAIXAS 04:24:56 mt
OTL 107 10045693145 COSTA, Diogo* Maia 04:24:56 mt
OTL 149 10041826582 LANCHAS, Cristino* VIGO-RIAS BAIXAS 04:24:56 mt
OTL 160 10041601967 PEREZ, Miguel* HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 04:24:56 mt
OTL 139 10044607452 OLIVEIRA, Joédo* Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol 04:24:56 mt
OTL 111 10044413856 FREITAS, Fernando* Maia 04:24:56 mt

OTL 142 10045215724 MAGALHAES, Sérgio* Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Reol ~ 04:24:56  mt

OTL 159 10106697960 BELMONTE, Ivan* HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO 04:24:56 mt
OTL 2 10044559861 OLIVEIRA, Diogo* ABTF Betéo / FEIRENSE 04:24:56 mt
OTL 83 10045290290 FERREIRA, Rui* ACDC Trofa 04:24:56 mt
OTL 94 10045559870 PINTO, Pedro* FONTE NOVA - FELGUEIRAS 04:24:56 mt
OTL 141 10127340873 JUSTINO, Rafael* Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Reol 04:34:19 a 29:34

OTL 138 10113813013 RODRIGUES, Gongalo* Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Reol 04:34:19 mt

OTL 118 10054775880 JORGE, Daniel* OBIDOS Cycling Team 04:34:19 mt
OTL 151 10073557609 CAROU, lago* VIGO-RIAS BAIXAS 04:34:19 mt
OTL 92 10082681265 MENDES, Diogo* FONTE NOVA - FELGUEIRAS 04:34:19 mt
OTL 110 10044850053 MARTINS, Gongalo* Maia 04:34:19 mt

Classificacéo por Equipas - Etapa 1

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3
1 TAV Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua 12:14:15 18 4 6 8
2 ABT ABTF Betéo / FEIRENSE 12:14:15 mt 37 1 16 20
3 RAD Radio Popular /Paredes/ Boavista 12:14:15 mt 39 11 13 15
4 KEL Kelly / Simoldes /UDO 12:14:15 mt 41 9 14 18
5 CRE Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 12:14:15 mt 56 7 22 27
6 APH AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE 12:14:15 mt 64 5 29 30
7 GLA GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 12:14:15 mt 64 19 21 24
8 FON FONTE NOVA - FELGUEIRAS 12:14:25 alo 81 3 32 46
9 AVI Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 12:14:25 mt 82 12 28 42
10 EFA Efapel Cycling 12:14:37 az22 76 2 17 57
11 PAD Padrones Cortizo 12:14:41 a26 121 31 40 50
12 VIG VIGO-RIAS BAIXAS 12:22:.07 a7:52 143 26 36 81
13 OBl OBIDOS Cycling Team 12:22:29 a8:14 166 25 49 92
14 SAN Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Reol 12:23:26  a9:11 186 23 69 94
15 POR Porminho Team sub23 12:30:12 a15:57 207 35 84 88
16 JVP JVperfis Windmob 12:38:03 a23:48 261 85 87 89

17 MAI Maia 12:38:.07 a23:52 289 82 102 105



Pos.

Dorsal

47

71

84

86

101

102

103

104

108

109

113

117

127

136

140

143

Classificacdo por Equipas - Equipa Clube - Etapa 1

Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1
FON FONTE NOVA - FELGUEIRAS 12:14:25 81 3
PAD Padrones Cortizo 12:14:41 al6 121 31
OBl OBIDOS Cycling Team 12:22:29 a8:.04 166 25
SAN Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol 12:23:26 a9:.01 186 23
POR Porminho Team sub23 12:30:12 a 15:47 207 35
JVP JVperfis Windmob 12:38:03 a23:38 261 85
MAI Maia 12:38:07 a23:42 289 82

Resumo - Etapa 1
Tipo NUumero
QUILOMETROS 170.9
MEDIA VENCEDOR 41.896 Km/h
ALINHARAM 156
EXPULSOS 0
DESQUALIFICADOS 0
FORA DE CONTROLO 22
DESISTIRAM 17
NAO ALINHARAM 0
Desistiram - Etapa 1
UCI ID Nome Equipa
10044107395 COSTA, Féabio GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
10041865887 HERNAIZ, Vicente Radio Popular /Paredes/ Boavista
10127341782 AREIAS, Rafael ACDC Trofa
10088070829 MOREIRA, Alexandre ACDC Trofa
10071589115 OVIDOR, Davidson JVperfis Windmob
10115087854 VALENCIA, Yesid JVperfis Windmob
10138259134 MADEIRA, Dinis Maia
10116249733 SILVA, Gustavo Maia
10045353746 MINEIRO, Tomés Maia
10045290391 MOLE, Pedro Maia
10052501636 CARVALHO, Miguel OBIDOS Cycling Team
10051670870 CASAL, Gabriel OBIDOS Cycling Team
10040201834 SIGNO, Samuel Padrones Cortizo
10138347040 REBUA, Diego Porminho Team sub23
10114223746 FELIZ, Miguel Santa Maria da Feira/Segmento D" Epoca/Reol
10137626917 AMBRUS, Atila Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol

P2

32

40

49

69

84

87

102

P3

46

50

92

94

88

89

105

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF



156 10041793745 GARCIA, Marcos VIGO-RIAS BAIXAS DNF

Classificacdo Montanha - Etapa 1 - PM - TALHADAS

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 35 10044113863 MEDEIROS, Joédo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 1

Classificacdo Particular - Etapa 1 - PP - JF AVANCA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 35 10044113863 MEDEIROS, Joéao Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 1

Classificacao Particular - Etapa 1 - PP - JF SALREU

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 35 10044113863 MEDEIROS, Joao Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 1

Classificacdo Particular - Etapa 1 - PP - UF BCA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 35 10044113863 MEDEIROS, Joao Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 1

Classificacéo Particular - Etapa 1 - PP - JF SANGALHOS

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 35 10044113863 MEDEIROS, Joao Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 1

Classificacéo Particular - Etapa 1 - PP - FORJACO

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 155 10076132149 VALLS, Miquel VIGO-RIAS BAIXAS 1

Classificagdo Individual - AMARELA - JOGOS SANTA CASA

Média do Camisola - AMARELA: 41.896 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p
1 3 10009870035 MESA, Santiago ABTF Betéo / FEIRENSE 04:04:45 0O 1 0
2 39 10008732206 SILVA, Rafael Efapel Cycling 04:0445 mt 0 2 O
3 89 10010714238 CAMPOS, Francisco FONTE NOVA - FELGUEIRAS 04:04:45 mt 0O 3 0
4 76 10007815756 MATIAS, Joado Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua 04:04:45 mt 0 4 0
5 11 10011186811 SALGUEIRO, Miguel AP HOTELS &FRAER?ECI)\I};ES/ TAVIRAISC 04:04:45 mt 0 5 0
6 80 10008661979 BARBIO, Anténio Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua 04:04:45 mt 0O 6 O
7 34 10044372632 CAIXAS, Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 04:04:45 mt 0 7 0

8 75 10089663043 LINAREZ, Leangel Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua 04:04:45 mt 0O 8 O



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

61

78

66

21

68

58

72

42

59

52

46

32

144

53

114

154

31

18

16

12

126

93

29

70

135

155

37

54

36

121

30

25

69

45

90

87

64

10044275127

10007931146

10014893827

10010116272

10138246505

10008674410

10005444512

10007907100

10007219814

10044097695

10038165642

10050999045

10044833178

10044645949

10055307865 GONCALVES, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Re

10008687847

10044197628

10015551205

10044069003

10091304666

10044346057

10014640314

10017220514

10044305035

10044182571

10043070812

10044406984

10076132149

10014374471

10074893478

10015621630

10066492874

10108530048

10008197894

10044950790

10009363615

10010800326

10002928370

10091562122

10008734125

FERREIRA, Anténio
AMADO, Gongalo
NUNES, Hugo
CONTTE, Tomas
ROTA, Raul
GOMES, Luis
FONTE, César

CARVALHO, Antonio

GRIGOREYV,
Aleksandr

SOUSA, José
GARCIA, Sergio
EULALIO, Afonso*
SILVA, Pedro*

NARCISO, Diogo*

NYCH, Artem
MARQUES, Marco*
GONZALEZ, Asier

DIAS, Daniel*
OYARZUN, Carlos
BARBOSA, Diogo
BLANCO, Samuel

WADE, Aaron*
SALEIRO, Diogo*

MACEDO, Joao*
GARCIA, Guillermo
CRISPIM, Pedro*

VALLS, Miquel
RAMALHO, André
MOREIRA, Mauricio

LEACA, Gongalo
ERRAZQUIN, Ifaki*

VIE, Frangois*

del PINO, Jesus

LEAL, Tiago

FIGUEIREDO,
Frederico

PINHEIRO, Ivo
BAZAN, Javier
RIBEIRO, André*

FERNANDES, Luis

Kelly / Simoldes /UDO
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Kelly / Simoldes /UDO
Radio Popular /Paredes/ Boavista
ABTF Betéo / FEIRENSE
Efapel Cycling
Kelly / Simoldes /UDO
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
ABTF Betdo / FEIRENSE
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

Credibom-LA Aluminios-Marcos Car

GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
OBIDOS Cycling Team
VIGO-RIAS BAIXAS
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC

FARENSE

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC

FARENSE

Padrones Cortizo
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Porminho Team sub23
VIGO-RIAS BAIXAS
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Padrones Cortizo
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Radio Popular /Paredes/ Boavista
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
ABTF Betéo / FEIRENSE
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
ACDC Trofa

Radio Popular /Paredes/ Boavista

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45
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04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45
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04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:54

04:04:55

04:04:55

04:04:55

04:04:55

04:04:55

04:04:55

04:04:55

04:04:55

04:04:55

04:04:55

04:04:55

04:04:55

04:04:55

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

a9

alo

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48



49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

119

123

14

51

49

128

162

43

163

40

41

57

23

15

33

35

38

137

74

79

73

77

81

122

17

44

62

56

152

105

85

129

100

67

10055297761

10039209606

10044202678

10008017436

10044347673

10044415573

10097228235

10004712059

10009640265

10014329005

10015621529

10006060258

10009717057

10007517682

10044415169

10009843662

10043902281

10060886072

10044113863

10044128213

10014953340

10045112155

10009131320

10005484120

10080261521

JORGE, Bernardo*
REY, Martin*
ANDRADE, Pedro

PEREIRA, Valter

DOMINGUES,
Duarte*

MADRIGAL, Julian*
SABORIDO, Ivan*
MILLER, Barry
ANTUNES, Tiago
OLIVEIRA, Fabio
DUARTE, Emanuel

CASIMIRO, Henrique

GONGALVES,
Gaspar

SILVA, Joaquim
MIXAO, Duarte*
MEIRELES, Nuno
LIVRAMENTO, David
MONTEZ, Alexandre*
MEDEIROS, Jo&o
PINTO, Pedro
SANTOS, André
PEREIRA, Francisco
CARVALHO, Rui

SILVA, Bruno

BARBAS, Rafael*

10009993307 CARVALHO, Gongalo

10009845682

10111710335

10045269072

10044176612

10044439522

10063230442

10054052727

10062940654

10050673891

10130875717

10044341613

10044253404

SANCHEZ, Angel
PAZ, Alejandro*

SIMAO, Ruben

GUERREIRO,
Francisco

SILVA, Afonso
SILVA, Joao*
TARRES, Bernat*
SANTOS, Rafael*
AZEVEDO, Hélder
LOPES, Afonso*
MAIA, Emanuel*

MARTINS, Joé&o*

OBIDOS Cycling Team
Padrones Cortizo

ABTF Betéo / FEIRENSE

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC
FARENSE

GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Padrones Cortizo
ABTF Betéo / FEIRENSE
Efapel Cycling
ABTF Betéo / FEIRENSE
Efapel Cycling
Efapel Cycling
Efapel Cycling
Efapel Cycling
Kelly / Simoldes /UDO

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC
FARENSE

Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Efapel Cycling
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Re
ABTF Betdo / FEIRENSE
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua

Padrones Cortizo

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC
FARENSE

Efapel Cycling
Kelly / Simoldes /UDO
Kelly / Simoldes /UDO

VIGO-RIAS BAIXAS
Maia
ACDC Trofa
Porminho Team sub23
JVperfis Windmob

Radio Popular /Paredes/ Boavista

04:04:59

04:05:01

04:05:02

04:05:04

04:05:07

04:05:07

04:05:07

04:05:07

04:05:07

04:05:12

04:05:12

04:05:14

04:05:15

04:05:15

04:05:17

04:05:17

04:05:22

04:05:22

04:05:33

04:05:36

04:05:56

04:06:08

04:06:17

04:06:17

04:06:17

04:06:17

04:06:17

04:06:29

04:06:29

04:06:30

04:07:52

04:11:03

04:12:27

04:12:27

04:12:31

04:12:33

04:12:33

04:12:45

ald

alé

al7

al9

az22

mt

mt

mt

mt

az27

mt

az29

a 30

mt

a32

mt

a37

mt

a48

ab5l

1:11

1:23

1:32

mt

mt

mt

mt

1:44

mt

1:45

3:07

6:18

7:42

mt

7:46

7:48

mt

8:00

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86



87 99
88 132
89 98
90 96
91 55
92 115
93 130
94 145
95 65
96 97
97 13
98 88
99 146
100 148
101 28
102 112
103 153
104 116
105 106
106 63
107 95
108 125
109 10
110 131
111 26
112 19
113 22
114 24
115 20
116 27
117 158
Pos. Dorsal
1 1
2 46
3 32
4 144
5 114

10138346535

10044638370

10044020907

10044305136

10044263407

10044426889

10044600580

10013594532

10044354141

10044769928

10096426266

10045172375

10044386271

10137534866

10072636008

10044285938

10039127154

10044265326

10045384058 PEREIRA, Guilherme*

10015332751

10050153731

10081513023

10011167007

10044151249

10010783855

10077466305

10007816160

10015150875

10005584150

10009074736

10043718587

Lic. UCI

10050999045

10044833178

10044645949

10055307865

10044197628

MONTOYA, Jonatan*
PINTO, Diogo*
FERREIRA, Tiago*
SALEIRO, Sérgio*
CAMPOS, Noah*
BAUWENS, Tomas*

PEREIRA, Diogo*

RODRIGUES, André Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Re

NUNES, Tiago*
CLEMENTE, Tiago*
BICHO, Jose*
CUNHA, Anténio*
CABRAL, Luis
WHYTE, Alexander
OLIVEIRA, Joédo*
CARDOSO, Roberto*
BUGARIN, Aitor

CORREIA, Miguel*

LOPES, Pedro
SILVA, Rui*
CALVO, Hugo*
MOREIRA, Francisco
ALMEIDA, Diogo*
VIEGAS, Daniel
CRUZ, André*
RODRIGUES, Rui

D’AQUILA, Nahuel

G. de MATEOS,
Vicente

MARTINGIL, César

BUBA, Ricardo*

JVperfis Windmob
Porminho Team sub23
JVperfis Windmob
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Kelly / Simoldes /UDO
OBIDOS Cycling Team

Porminho Team sub23

Radio Popular /Paredes/ Boavista

FONTE NOVA - FELGUEIRAS

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC

FARENSE
FONTE NOVA - FELGUEIRAS

Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Re

VIGO-RIAS BAIXAS
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Maia
VIGO-RIAS BAIXAS
OBIDOS Cycling Team
Maia
Radio Popular /Paredes/ Boavista
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Padrones Cortizo
ABTF Betdo / FEIRENSE
Porminho Team sub23
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:54

04:12:55

04:12:55

04:12:58

04:12:58

04:12:58

04:12:59

04:12:59

04:12:59

04:12:59

04:13:02

04:13:02

04:13:02

04:14:15

Classificacdo Individual JUVENTUDE - BRANCA - -

Nome
EULALIO, Afonso*
SILVA, Pedro*

NARCISO, Diogo*

GONGALVES,
Diogo*

MARQUES, Marco*

Equipa
ABTF Betao / FEIRENSE

GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

Credibom-LA Aluminios-Marcos Car

Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Re

OBIDOS Cycling Team

Tempo
04:04:45
04:04:45
04:04:45
04:04:45

04:04:45

mt 0
mt 0
mt 0
mt O
mt 0
mt 0
mt O
mt 0
mt 0
mt O
mt 0
mt 0
mt 0
mt 0
mt 0
mt 0
mt 0
8:?)9 0
8:a10 0
mt O
8:?.3 0
mt 0
mt 0
834 0
mt 0
mt 0
mt 0
8:6;.7 0
mt O
mt 0
9:a30 0
Dif Cent
0
mt 0
mt 0
mt 0
mt 0

87 0
88 0
89 0
90 0
91 0
92 0
93 0
94 0
95 0
9% 0
97 0
98 0
99 0
100 O
101 O
102 O
103 O
104 O
105 0
106 O
107 O
108 O
109 O
110 O
111 0
112 0
113 0
114 0
115 0
116 O

117 O

ch b/p
20 0
21 0
22 0
23 0

25 0



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

31

126

93

29

135

121

30

87

119

123

51

49

128

57

33

73

122

56

152

105

129

100

67

99

132

98

96

55

115

130

65

97

13

88

28

112

116

106

10044069003

10017220514

10044305035

10044182571

10044406984

10066492874

10108530048

10091562122

10055297761

10039209606

10044347673

10044415573

10097228235

10044415169

10060886072

10080261521

10111710335

10063230442

10054052727

10062940654

10130875717

10044341613

10044253404

10138346535

10044638370

10044020907

10044305136

10044263407

10044426889

10044600580

10044354141

10044769928

10096426266

10045172375

10072636008

10044285938

10044265326

10045384058

DIAS, Daniel*
WADE, Aaron*
SALEIRO, Diogo*
MACEDO, Joéao*
CRISPIM, Pedro*
ERRAZQUIN, Ifaki*
VIE, Frangois*
RIBEIRO, André*
JORGE, Bernardo*

REY, Martin*

DOMINGUES,
Duarte*

MADRIGAL, Julian*
SABORIDO, Ivan*

MIXAO, Duarte*

MONTEZ,
Alexandre*

BARBAS, Rafael*
PAZ, Alejandro*
SILVA, Joéo*
TARRES, Bernat*
SANTOS, Rafael*
LOPES, Afonso*
MAIA, Emanuel*

MARTINS, Joéo*

MONTOYA,
Jonatan*

PINTO, Diogo*
FERREIRA, Tiago*
SALEIRO, Sérgio*
CAMPOS, Noah*
BAUWENS, Tomas*
PEREIRA, Diogo*

NUNES, Tiago*
CLEMENTE, Tiago*

BICHO, Jose*
CUNHA, Anténio*

OLIVEIRA, Jo&o*

CARDOSO,
Roberto*

CORREIA, Miguel*

PEREIRA,
Guilherme*

Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Padrones Cortizo
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Porminho Team sub23
Padrones Cortizo
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
ACDC Trofa
OBIDOS Cycling Team
Padrones Cortizo
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Padrones Cortizo
Kelly / Simoldes /JUDO
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Padrones Cortizo
Kelly / Simoldes /JUDO
VIGO-RIAS BAIXAS
Maia
Porminho Team sub23
JVperfis Windmob
Radio Popular /Paredes/ Boavista
JVperfis Windmob
Porminho Team sub23
JVperfis Windmob
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Kelly / Simoldes /JUDO
OBIDOS Cycling Team
Porminho Team sub23
Radio Popular /Paredes/ Boavista

FONTE NOVA - FELGUEIRAS

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC

FARENSE
FONTE NOVA - FELGUEIRAS

Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Maia
OBIDOS Cycling Team

Maia

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:45

04:04:54

04:04:55

04:04:55

04:04:55

04:04:59

04:05:01

04:05:07

04:05:07

04:05:07

04:05:17

04:05:22

04:06:17

04:06:29

04:11:03

04:12:27

04:12:27

04:12:33

04:12:33

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:45

04:12:54

04:12:55

mt
mt
mt
mt
a9
alo
mt
mt
ald
al6
az22
mt
mt
a32

a37

1:32
1:44
6:18
7:42

mt

7:48
mt
a
8:00
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
a
8:09

a
8:10

27

31

32

33

35

40

41

a7

49

50

53

54

55

63

66

73

76

80

81

82

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

95

96

97

98

101

102

104

105



44

45

46

a7

48

Pos.

10

11

12

13

14

15

16

17

Pos.

95 10050153731 SILVA, Rui* FONTE NOVA - FELGUEIRAS
125 10081513023 CALVO, Hugo* Padrones Cortizo
131 10044151249 ALMEIDA, Diogo* Porminho Team sub23
19 10077466305 CRUZ, André* Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
158 10043718587 BUBA, Ricardo* HIGH LEVEL GSPORT GRUPO TORMO
Classificacdo Geral por Equipas
Abrev Equipa
TAV Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
ABT ABTF Beté&o / FEIRENSE
RAD Radio Popular /Paredes/ Boavista
KEL Kelly / Simoldes /JUDO
CRE Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
APH AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
GLA GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
FON FONTE NOVA - FELGUEIRAS
AVI Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
EFA Efapel Cycling
PAD Padrones Cortizo
VIG VIGO-RIAS BAIXAS
OBI OBIDOS Cycling Team
SAN Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
POR Porminho Team sub23
JVP JVperfis Windmob
MAI Maia
Classificacdo Geral por Equipas - Equipa Clube
Abrev Equipa
FON FONTE NOVA - FELGUEIRAS
PAD Padrones Cortizo
VIG VIGO-RIAS BAIXAS
OBI OBIDOS Cycling Team
SAN Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Reol
POR Porminho Team sub23
JVP JVperfis Windmob
MAI Maia

19 a
04:12:58 813
04:12:58 mt

a
8:14

04:12:59 mt

04:12:59

14 a
04:14:15 9:30

Tempo
12:14:15
12:14:15
12:14:15
12:14:15
12:14:15
12:14:15
12:14:15
12:14:25
12:14:25
12:14:37
12:14:41
12:22:07
12:22:29
12:23:26
12:30:12
12:38:03

12:38:07

Tempo
12:14:25
12:14:41
12:22:07
12:22:29
12:23:26
12:30:12
12:38:03

12:38:07

107 O

108 0O

110 O

112 0

117 0

Dif

mt

mt

mt

mt

mt

mt

al0

mt

az22

a26

a 7:52

ag8:l4

a9:11

a 15:57

a 23:48

a 23:52

Dif

al6

ar:42

a 8:04

a9:01

a 15:47

a 23:38

a23:42



